[image: image1.png]*

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

28.03.2025
Об утверждении плана работы Думы города Братска
на II квартал 2025 года
В целях организации работы Думы города Братска, руководствуясь статьями 29, 57 Устава муниципального образования города Братска, статьей 29 Регламента Думы муниципального образования города Братска восьмого созыва, утвержденного решением Думы города Братска от 19.09.2024 № 3/г-Д, Дума города Братска
РЕШИЛА

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы города Братска                    на II квартал 2025 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на председателя Думы города Братска (Янькова О.В.).
Председатель Думы города Братска

О.В. Янькова
от 28.03.2025
№ 59/г-Д

УТВЕРЖДЕН

решением Думы города Братска

от 28.03.2025 № 59/г-Д

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА БРАТСКА

НА II КВАРТАЛ 2025 ГОДА

	№

п/п
	Вопрос, внесенный на рассмотрение
	Инициатор
	Срок рассмотрения

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной депутатской комиссии          по местному самоуправлению

	1.1.
	О внесении изменений в Положение о постоянных депутатских комиссиях Думы муниципального образования города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 20.09.2019 № 4/г-Д
	Дума города Братска
	апрель

	1.2.
	О внесении изменений в Положение              об аппарате Думы муниципального образования города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 24.04.2015 № 132/г-Д
	Дума города Братска
	апрель

	1.3.
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, утвержденное решением Думы города Братска от 27.02.2015 № 105/г-Д
	Дума города Братска
	май

	2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной депутатской комиссии          по бюджету, налогам и финансам

	2.1.
	О внесении изменений в решение Думы города Братска «О бюджете города Братска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Администрация города Братска
	апрель

	2.2.
	О предоставлении грантов некоммерческим организациям
	Дума города Братска
	май

	2.3.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Братска «Об исполнении бюджета города Братска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Дума города Братска
	май

	2.4.
	О выработке предложений Думы города Братска по увеличению доходной части бюджета города Братска
	Дума города Братска
	май

	2.5.
	Об исполнении бюджета города Братска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация города Братска
	июнь

	2.6.
	О реализации инициативных проектов на территории города Братска в 2025 году
	Дума города Братска
	июнь

	3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной депутатской комиссии           по городскому хозяйству и муниципальной собственности

	3.1.
	О внесении изменения в приложение 1 к Правилам землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д
	Администрация города Братска
	апрель

	3.2.
	Организация на территории города Братска пассажирских перевозок транспортом общественного пользования, в том числе по сезонным (дачным) маршрутам
	Дума города Братска
	апрель

	3.3.
	Об организации на территории города Братска деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов и переработке вторичного сырья
	Дума города Братска
	апрель

	3.4.
	О содержании «Аллеи Славы»
	Дума города Братска
	апрель

	3.5.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д
	Администрация города Братска
	май

	3.6.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д
	Администрация города Братска
	май

	3.7.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д
	Администрация города Братска
	май

	3.8.
	О формировании муниципального жилищного фонда
	Дума города Братска
	май

	3.9.
	О проводимых мероприятиях органами местного самоуправления по внесению в Единый государственный реестр недвижимости недостающих сведений об объектах недвижимости
	Дума города Братска
	июнь

	4. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной депутатской комиссии           по вопросам правовой и социальной защиты населения

	4.1.
	О формировании доступной среды для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Дума города Братска
	апрель

	4.2.
	О результатах мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования города Братска по итогам 2024 года
	Администрация города Братска
	май

	4.3.
	Об обеспечении пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях города Братска
	Администрация города Братска
	май

	4.4.
	О готовности к летней оздоровительной кампании
	Администрация города Братска
	июнь

	4.5.
	О деятельности на территории города Братска добровольных народных дружин

	Дума города Братска
	июнь

	5. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной депутатской комиссии           по экологии

	5.1.
	О выполнении в 2024 году природоохранных мероприятий ПАО «РУСАЛ Братск» и планах на 2025 год

	Дума города Братска
	апрель

	5.2.
	О выполнении в 2024 году природоохранных мероприятий Филиалом ТЭЦ-6 ООО «Байкальская энергетическая компания» и планах на 2025 год
	Дума города Братска
	май

	5.3.
	О выполнении в 2024 году природоохранных мероприятий ООО «Братский завод ферросплавов» и планах на 2025 год
	Дума города Братска
	июнь

	5.4.
	О реализации плана мероприятий по расходованию платы за негативное воздействие на окружающую среду в 2025 году
	Дума города Братска
	июнь

	6. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

	6.1.
	О стратегии развития муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания «Братск» муниципального образования города Братска
	Дума города Братска
	апрель

	6.2.
	О мерах социальной поддержки населения в городе Братске
	Дума города Братска
	апрель

	6.3.
	О реализации Федерального закона                от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
	Дума города Братска
	апрель

	6.4.
	О стратегии социально-экономического развития города Братска
	Дума города Братска
	май

	6.5.
	Участие города Братска в национальных и региональных проектах
	Дума города Братска
	май

	6.6.
	О ходе реализации наказов жителей города Братска депутатам Думы города Братска 8 созыва на 2025 год
	Дума города Братска
	июнь

	6.7.
	О ходе реализации в 2025 году муниципальной программы города Братска «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2026 годы» и планах на 2026 год
	Дума города Братска
	июнь

	7. Контроль за ходом выполнения решений Думы города Братска, рекомендаций постоянных депутатских комиссий, депутатских слушаний, Думы города Братска (весь период)

	№ п/п
	Мероприятие Думы города Братска

	Срок исполнения

	1. Работа с избирателями

	1.1.
	Прием избирателей депутатами Думы города Братска
	Согласно графику

	1.2.
	Работа с обращениями граждан
	весь период

	2. Информационное обеспечение работы Думы города Братска

	2.1.
	Обеспечение опубликования решений Думы города Братска
	в соответствии с Уставом города Братска

	2.2.
	Администрирование сайта Думы города Братска
	весь период

	2.3.
	Размещение информации о деятельности Думы города Братска в сети «Интернет»
	весь период

	2.4.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по освещению деятельности Думы города Братска

	весь период

	3. Участие в городских мероприятиях

	3.1.
	Участие в мероприятиях, посвященных:
- Дню Победы;

- празднику «Последний звонок»;

- международному Дню защиты детей;

- Дню независимости России;

- Дню памяти и скорби
	9 мая

май

1 июня

12 июня

22 июня

	4. Взаимодействие с контрольно-счетной палатой города Братска

	4.1.
	Рассмотрение заключений, отчетов контрольно-счетной палаты города Братска на заседаниях постоянных депутатских комиссий
	по мере поступления

	5. Взаимодействие с администрацией города Братска

	5.1.
	Участие в работе комиссий, советов и иных совещательных органов администрации города Братска
	в соответствии с планом работы

	5.2.
	Участие в мероприятиях, организованных администрацией города Братска
	в соответствии с планом работы

	6. Взаимодействие с Законодательным Собрание Иркутской области

	6.1.
	Участие председателя Думы города Братска в сессиях Законодательного Собрания Иркутской области
	в соответствии с планом работы

	6.2.
	Участие председателя Думы города Братска в заседаниях Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области
	в соответствии с планом работы